INDICAÇÃO Nº 0513/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de proceder à poda de árvore cujos galhos estão encobrindo a caixa de
entrada de energia elétrica do sistema de iluminação do minicampo de futebol da Vila Virgínia
(fotos anexas). Indica, ainda, que seja consertada a tampa da referida caixa de entrada.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  proceder  à  poda  de  árvore  cujos  galhos

estão  encobrindo  a  caixa  de  entrada  de  energia  elétrica  do  sistema de  iluminação  do  minicampo  de

futebol da Vila Virgínia (fotos anexas). Indica, ainda, que seja consertada a tampa da referida caixa de

entrada.

JUSTIFICATIVA:

Os galhos da árvore estão atrapalhando a operação de ligar e desligar os refletores do campo,

oferecendo sério perigo de choque quando estão molhados pela chuva e encostam no corpo da pessoa

que vai ligar ou desligar os disjuntores.

O conserto  da tampa é necessária  para evitar  que a  fiação e os  disjuntores  fiquem molhados

pela chuva.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2014.

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0513/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de proceder à poda de árvore cujos galhos estão encobrindo a caixa de
entrada de energia elétrica do sistema de iluminação do minicampo de futebol da Vila Virgínia
(fotos anexas). Indica, ainda, que seja consertada a tampa da referida caixa de entrada.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0513/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de proceder à poda de árvore cujos galhos estão encobrindo a caixa de
entrada de energia elétrica do sistema de iluminação do minicampo de futebol da Vila Virgínia
(fotos anexas). Indica, ainda, que seja consertada a tampa da referida caixa de entrada.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente